
 

 

COPYRIGHT BREMBO 

                                             

CC.PUR.01 

 KODEX CHOVÁNÍ DODAVATELŮ 

(REV.N°00 - 29/09/2017) 

 



CC.PUR.00 (REV.00)   

KODEX CHOVÁNÍ DODAVATELŮ 

 

 

2 / 7 

  

 

C
O

P
Y

R
IG

H
T

 B
R

E
M

B
O

 

DODAVATELSKÉ ZÁSADY UDRŽITELNOSTI 

Brembo je společnost, která funguje podle svých kodexů chování, např. etického kodexu, kodexu základních 

pracovních podmínek, protikorupčního kodexu, zásad nediskriminace a diverzity, řízení organizace 

a kontrolního modelu, které stanoví zásady a hodnoty, jež mají pro skupinu zásadní význam. 

Brembo se zaměřuje na projektování, výrobu, prodej a distribuci vysoce kvalitních výrobků. Současně se 

Brembo snaží sdílet a prosazovat chování podporující udržitelný rozvoj, porozumění a respekt k diverzitě 

a budující poctivou integrační kulturu.   

Brembo od svých dodavatelů, kteří mají zásadní význam pro rozvoj skupiny, požaduje, aby přijali stejné zásady 

chování v oblastech lidských práv, zdraví a bezpečnosti při práci, ochrany životního prostředí a boje s korupcí 

a předávali je ve svém dodavatelském řetězci. 

Výběr dodavatelů Brembo je založen nejen na kvalitě a konkurenceschopnosti výrobků a služeb, ale i na 

ekologickém chování a dodržování etických hodnot. Tyto faktory jsou podmínkou navazování kontaktů 

s dodavateli Brembo a rozvoje trvalé spolupráce. 

 

Kodex chování dodavatelů je založen na hodnotách kodexu chování společnosti Brembo. Je inspirován 

Všeobecnou deklarací lidských práv OSN (kterou Brembo podporuje ve všech sférách vlivu), Trojstranným 

prohlášením ILO o zásadách týkajících se mnohonárodních firem a sociální politiky a Směrnicí OECD 

pro nadnárodní podniky. 

 

REGULAČNÍ RÁMEC 

Dodavatelé musí dodržovat aktuální pravidla a normy v zemích, kde provozují činnost. 

V případě, že jsou místní předpisy méně přísné než zásady obsažené v kodexu chování dodavatelů, zavazují 

se, že v přiměřené lhůtě přijmou opatření pro dodržování zásad obsažených v následujícím kodexu. 

 

Dodavatelé musí dodržovat následující zásady. 

 

PRACOVNÍ A LIDSKÁ PRÁVA 

1. Dodavatelé nevyužívají dětskou práci. Nikdy nezaměstnávají osoby mladší 15 let, nejedná-li se o součást 

vládou schváleného pracovního, výukového, učňovského programu, který má zřetelný přínos pro zúčastněné 

osoby. 

 

2. Dodavatelé nevyužívají žádné formy nucené práce. Netolerují tělesně potupné disciplinární postupy. 

Dodavatelé postupují proti provozování obchodu s bílým masem. 

 



CC.PUR.00 (REV.00)   

KODEX CHOVÁNÍ DODAVATELŮ 

 

 

3 / 7 

  

 

C
O

P
Y

R
IG

H
T

 B
R

E
M

B
O

 

3. Dodavatelé uznávají, respektují a plně zaručují právo na práci a volné sdružování svých zaměstnanců 

ve všech provozech. Dodavatel konstruktivně spolupracuje se svými zaměstnanci nebo organizacemi, které 

zaměstnance zastupují, a podporuje nejlepší zájmy zaměstnanců. Dodavatelé se snaží poskytovat příležitosti 

pro zjišťování zájmů zaměstnanců.  Dodavatelé kolektivně vyjednávají, pokud to od nich zákonné/sociální 

systémy vyžadují. 

 

4. Dodavatelé netolerují šikanování a/nebo diskriminaci na základě pohlaví, rasy, barvy pleti, náboženství, 

vyznání, věku, etnického původu, národnostního původu, manželského/rodičovského stavu, těhotenství, 

pracovního znevýhodnění, sexuální orientace nebo jiných osobních podmínek a uznávají a podporují pozitivní 

hodnotu diverzity. 

 

5. Dodavatelé všem zaměstnancům poskytují a zajišťují bezpečné a zdravé pracovní prostředí, které 

splňuje nebo překračuje příslušné předpisy pro pracovní bezpečnost a zdraví.  

 

6. Dodavatelé dodržují příslušné předpisy upravující pracovní dobu. 

 

7. Dodavatelé poskytují náhrady a výhody odpovídající příslušným předpisům pro maximální možnou 

podporu materiálního blahobytu svých zaměstnanců. 

 

8. Dodavatelé plně zohledňují místní populaci a společenství jako své primární partnery v podnikání ve 

všech projektech, které plánují. Dodavatelé otevřeně sdílejí své plány se všemi uznávanými členy partnerů 

v podnikání. 

  

ETICKÉ ZÁSADY 

1. S ohledem na protikorupční kodex Brembo musí dodavatelé jednat transparentně a bezúhonně v souladu 

s příslušnými protikorupčními zákony ve všech zemích, kde provozují podnikatelskou činnost. 

Jakákoli forma korupce, kriminálního nátlaku, vynucování a zpronevěry je přísně zakázána. 

Dodavatelé nenabízejí, neslibují, neplatí, nevymáhají přímo či nepřímo peníze (jako úplatky a/nebo podpůrné 

platby) nebo jiné výhody pro získání neoprávněného zvýhodnění v případech, kdy je neoprávněné zvýhodnění 

nabízeno přímo či prostřednictvím zprostředkovatele. 

 

2. Čestná konkurence je základní podmínkou pro dosažení úspěchu na základě dobré výkonnosti a tvorbu 

hodnot pro partnery v podnikání. Dodavatelé musí postupovat v souladu s příslušnými konkurenčními, 

antimonopolními a obchodními pravidly platnými v každé zemi, kde provozují činnost. Dohody narušující 



CC.PUR.00 (REV.00)   

KODEX CHOVÁNÍ DODAVATELŮ 

 

 

4 / 7 

  

 

C
O

P
Y

R
IG

H
T

 B
R

E
M

B
O

 

čestnou konkurenci jsou přísně zakázány, jako např. obchodní praktiky, které mohou představovat porušení 

antimonopolních zákonů. 

 

3. Dodavatelé musí hlásit jakýkoli významný, skutečný nebo potenciální konflikt zájmů při provádění své 

podnikatelské činnosti. Ke konfliktu zájmů dochází, pokud se osobní zájem nebo činnost střetává nebo může 

střetávat s obchodním vztahem se společností Brembo. 

 

4. Dodavatelé musí důrazně postupovat proti všem formám praní špinavých peněz a přijmout opatření, která 

zajišťují sledování všech ekonomických a finančních operací. To umožňuje identifikaci původu zboží a/nebo 

peněz každé obchodní operace a zabraňuje tomu, aby byly finanční transakce používány třetími stranami pro 

praní peněz. 

 

5. Dodavatelé musí dodržovat práva k duševnímu vlastnictví třetích stran a chránit informace a osobní 

údaje svých zákazníků. 

 

6. Přijetí kodexu chování a pravidelné sledování jeho používání se důrazně doporučují. 

 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Pro omezení dopadu výrobních činností výrobního řetězce Brembo a jeho výrobků na životní prostředí 

by všichni dodavatelé měli: 

 

1. přijmout veškerá opatření pro optimalizaci využívání přírodních zdrojů, omezení emisí znečišťujících životní 

prostředí a emisí plynů odpovědných za „skleníkový efekt“; 

 

2.  navrhovat, používat a/nebo podporovat výrobky a postupy, které zohledňují dopady na životní prostředí; 

 

3. v souladu s příslušnými předpisy řádně provádět manipulaci a likvidaci odpadů; 

 

4. postupovat proti používání zakázaných látek (tj. CMR, karcinogenních mutagenů a látek toxických pro 

reprodukci) a přiměřeně manipulovat s potenciálně nebezpečnými látkami (definovanými příslušnými 

předpisy); 

 

5. přijmout optimalizované logistické postupy, které minimalizují dopady na životní prostředí. 

 

 



CC.PUR.00 (REV.00)   

KODEX CHOVÁNÍ DODAVATELŮ 

 

 

5 / 7 

  

 

C
O

P
Y

R
IG

H
T

 B
R

E
M

B
O

 

 

KONFLIKTNÍ MINERÁLY 

Všichni dodavatelé musí společnosti Brembo oznamovat přítomnost a původ materiálů regulovaných normou 

3TG pro konfliktní minerály, jako zlata, coltanu, cínovce, wolframitu a jejich derivátů, jako tantalu, cínu 

a wolframu v případě, že jsou obsaženy v dodávaných produktech. Za tímto účelem musí dodavatelé provádět 

systematické kontroly svého dodavatelského řetězce v souladu se směrnicemi OECD (www.oecd.org), které 

stanoví požadavky z hlediska „náležité péče“ v této oblasti. 

 

ŠKOLENÍ 

Brembo podporuje všechny dodavatele v šíření výše uvedených zásad, rovněž prostřednictvím příslušného 

školení zaměstnanců jejich dodavatelské základny. 

 

HLÁŠENÍ PORUŠENÍ ZÁSAD 

Dodavatelé musí společnosti Brembo hlásit všechny případy porušení etického kodexu, antikorupčního kodexu, 

řízení organizace a kontrolního modelu a obecně vnitřního kontrolního systému Brembo na tuto e-mailovou 

adresu: Organismo_Vigilanza@brembo.it. Brembo zaručuje zachování důvěrnosti totožnosti osoby podávající 

hlášení v dobré víře a/nebo odmítá provádět nebo přijímat opatření, která narušují kodex chování dodavatelů.  

Dodavatelé se rovněž zavazují uchovávat dokumentaci a/nebo informace nezbytné pro odůvodnění výše 

uvedené zprávy.  

Společnost Brembo si vyhrazuje právo ověřovat tuto dokumentaci v případech, kdy to považuje za nezbytné. 

 

SLEDOVACÍ A NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ 

Skupina Brembo si vyhrazuje právo organizovat audity prováděné pracovníky Brembo a/nebo třetí strany na 

základě řádného oznámení v případech, na které se tento kodex chování vztahuje. 

V případě porušení zásad společnost Brembo: 

• požaduje, aby dodavatelé připravili a prováděli plán pro nápravu porušovaných zásad; 

• provádí dokumentární a/nebo dodatečné audity pro ověřování aktuálního provádění výše uvedených 

plánů nápravy s výhradou příslušného předběžného oznámení. 

V případě, že dodavatel porušuje kodex chování dodavatele, nebo při porušení zásad a v případě, že 

předpokládané plány nápravy nejsou připravovány a prováděny, si společnost Brembo vyhrazuje právo 

předběžně s okamžitou účinností pozastavit a/nebo ukončit veškeré obchodní vztahy a požadovat náhradu 

případných ztrát, škod, výdajů či jiných vzniklých nákladů, které mohou být důsledkem porušení zásad a/nebo 

chování dodavatele. 

mailto:Organismo_Vigilanza@brembo.it


CC.PUR.00 (REV.00)   

KODEX CHOVÁNÍ DODAVATELŮ 

 

 

6 / 7 

  

 

C
O

P
Y

R
IG

H
T

 B
R

E
M

B
O

 

Níže uvádíme některé užitečné odkazy na kodexy chování Brembo a pravidla podnikové společenské 

odpovědnosti Brembo zmiňované v tomto dokumentu: 

1. http://www.brembo.com/en/company/corporate-governance/codes-policies 

2. http://www.brembo.com/en/sustainability/corporate-social-responsibility 

 

ZÁVAZEK DODAVATELE 

Společnost Brembo požaduje, aby všichni dodavatelé, kteří obdrží výše uvedený kodex chování dodavatele, 

vrátili tento „formulář o přijetí závazků“ podepsaný právním zástupcem. 

  

http://www.brembo.com/en/company/corporate-governance/codes-policies
http://www.brembo.com/en/sustainability/corporate-social-responsibility


CC.PUR.00 (REV.00)   

KODEX CHOVÁNÍ DODAVATELŮ 

 

 

7 / 7 

  

 

C
O

P
Y

R
IG

H
T

 B
R

E
M

B
O

 

Podpisem tohoto formuláře dodavatel potvrzuje, že četl a schválil všechny výše uvedené zásady a podmínky 

týkající se služeb a/nebo plnění či dodávek skupině Brembo.  

 

FORMULÁŘ O PŘIJETÍ ZÁVAZKŮ 

 

Název společnosti:………………………………………………………………………………………….. 

Duns:……………………………………………………………………………………………………………… 

Adresa:…………………………………………………………………………………………………………… 

Jméno signatáře:…………………………………………………………………………………….. 

Funkce signatáře:………………………………………………………………………………………….. 

E-mailová adresa signatáře:……………………………………………………………………………… 

Datum:……………………………………………………………………………………………………………… 

Podpis:………………………………………………………………………………………………………… 

Podepsaný „Formulář o přijetí závazků“ odešlete svému referenčnímu zákazníkovi 

 

 


